
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 52/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1011/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της διακήρυξης, της περίληψης και της συγκρότησης επιτροπής 
διαγωνισμού για τη διεξαγωγή δημοπρασίας του  έργου: «Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών  Π.Ε. Ξάνθης», 
προϋπολογισμού 47.000,00 € με Φ.Π.Α.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.7021/19-12-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Χουσέ  
Μουσταφά Ισμαήλ, (αναπληρωματικό) μέλος 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης 
μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1011: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Καραχρήστου, υπάλληλος της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 175649/Ξ-ΔΤΕ-6984/15-12-2014  έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την από 12-12-2014 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα 
εξής: Έχοντας υπόψη : 

1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

2.  Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3.  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4.  Το Τεχνικό Πρόγραμμα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Ξάνθης (ΚΑΠ Επενδύσεις-Θεομηνίες)όπου το 

έργο είναι ενταγμένο με πίστωση 50.000,00 € και Κ.Α.Ε. 143602000. 
5.  Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 2014», προϋπολογισμού 47.000,00 € με το Φ.Π.Α, που 
εγκρίθηκαν με την αρ. 168471/Ξ-ΔΤΕ-6791/03-12-2014 απόφαση Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ξάνθης και αφορούν στις εργασίες συντήρησης-αποκατάστασης της κοίτης του ποταμού 
Κόσυνθου. 

6.  Τη Διακήρυξη του διαγωνισμού με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης,  όπως συντάχθηκε από την 
Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ξάνθης.  

7.  Την παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 3669/2008 για τον ορισμό της επιτροπής      διαγωνισμού. 
8.  Το υπ’ αρ. 173674/Ξ-ΔΤΕ-6928/11-12-2014 πρακτικό κλήρωσης ορισμού μελών επιτροπής 

διενέργειας ανοιχτού διαγωνισμού του έργου  
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Για το έργο «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 2014», προϋπολογισμού 
47.000,00 € με Φ.Π.Α.: Την έγκριση α) της διακήρυξης της δημοπρασίας με επί μέρους ποσοστά       
έκπτωσης, βάσει του  άρθρου 6 του Ν. 3669/2008 (Κ.Δ.Ε.) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας 
Κατασκευής Δημοσίων Έργων» και β) την  συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την 
ανάδειξη  αναδόχου του έργου του θέματος. 
 

ΑΔΑ: ΩΗΣ27ΛΒ-3Φ0



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει α) την διακήρυξη της δημοπρασίας του έργου «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 2014», προϋπολογισμού 47.000,00 € με Φ.Π.Α., με επί μέρους ποσοστά  έκπτωσης, βάσει 
του  άρθρου 6 του Ν. 3669/2008 (Κ.Δ.Ε.) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας Κατασκευής 
Δημοσίων Έργων» και β) την  συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, η οποία σύμφωνα με το 
από 11-12-2014 Πρακτικό κλήρωσης αποτελείται από τα εξής μέλη: 
 
Τακτικά μέλη 

1. Νικολαϊδου Στέλλα,  Πολιτικό Μηχανικό  – στην Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρο της Επιτροπής,  
2. Καλπακτσίδου Δέσποινα, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό – στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, ως μέλος, και 

αναπληρωτής Προέδρου, 
3. Γαβριηλίδη Θεμιστοκλή, Πολιτικό Μηχανικό – στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης,  ως μέλος  
 
Αναπληρωματικά μέλη      
 1.  Τοπαλίδου Σταματία, Πολιτικό Μηχανικό  – στην Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ξάνθης ως μέλος 
 2.  Γκούμα Μαρία, Πολιτικό Μηχανικό– στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης ως μέλος 
 3.  Ελευθεριάδου Βασιλική, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. – στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης ως μέλος, 
 

καθώς και τον εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων, με τον αναπληρωτή του, ο οποίος 
παρίσταται, και  γραμματέα την Παπαδοπούλου Αθηνά  Εργοδηγό Δομικών Έργων με αναπληρώτρια την 
Κάκογλου Διαμαντούλα, Πολιτικό Μηχανικό. 

 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   1011/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΗΣ27ΛΒ-3Φ0


		2015-01-13T14:18:48+0200
	Athens




